
UCHWAŁA NR XV/122/2020 
RADY GMINY W FAŁKOWIE 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia  skargi na działalność Wójta Gminy Fałków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz  art. 229 pkt 3 art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256), Rada Gminy w Fałkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Fałków, złożonej przez Panią Mariolę Konieczną 
i Pana Henryka Koniecznego prowadzących działalność pod firmami: Marlla-Med Centrum Zdrowia i Rehabilitacji 
Mariola Konieczna i Henryk Konieczny  Zakład Tworzyw Sztucznych i Wyrobów Różnych „HEKO", po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy w Fałkowie Rada Gminy 
w Fałkowie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

 
 
 

Piotr Gonerka 
Przewodniczący Rady Gminy 

Id: 7C6087FF-D6A5-4D3F-AC2C-5001B5CE364D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/122/2020 
Rady Gminy w Fałkowie 
z dnia 30 marca 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 16 stycznia 2020 r.  Państwo Mariola Konieczna działająca pod firmą  Marlla-Med Centrum Zdrowia 
i Rehabilitacji  oraz Henryk Konieczny Zakład Tworzyw Sztucznych i Wyrobów różnych "HEKO" złożyli 
wspólne pismo do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach  dotyczące braku działań 
Wójta Gminy Fałków w sprawie likwidacji "dzikich wysypisk odpadów" na terenie miejscowości Czermno. 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony środowiska w Kielcach w dniu 27.01.2020 r. przekazał przedmiotowe pismo 
Przewodniczącemu Rady Gminy w Fałkowie jako skargę na działanie Wójta Gminy Fałków. 

Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Fałkowie na posiedzeniu w dniu 17 marca 2020 r. 
zapoznała się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami Wójta Gminy Fałków. 

Skarżący w swym piśmie zwracają uwagę, że w okolicach końca ul. Cmentarnej w Czermnie oraz   
w zagajniku znajdują się "dzikie wysypiska śmieci" i nie zostały podjęte przez Wójta Gminy żadne działania 
w kierunku ich likwidacji. 

Komisja ustaliła, że w dniu 14.10.2019 r. do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach 
wpłynęła pisemna interwencja w sprawie nielegalnych wysypisk odpadów zlokalizowanych w okolicy ul. 
Cmentarnej w miejscowości Czermno gm. Fałków. Pismem Zn. IK.7024.1.76.2019 z dnia 21.10.2019 r. 
przedmiotowa sprawa została przekazana do Wójta Gminy Fałków celem podjęcia działań zgodnie 
z posiadanymi kompetencjami. W odpowiedzi Wójt Gminy Fałków pismem  zn. RPKiS.6236.1.2019 z dnia 
14.11.2019 r. poinformował Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, że problem porzuconych odpadów 
jest mu znany oraz, że przy sporządzaniu projektu budżetu gminy na 2020 rok uwzględnione zostaną działania 
mające na celu likwidację istniejącego stanu. 

Wskazany teren został skomunalizowany przez Gminę Fałków w 2019 roku. W budżecie uchwalonym 
w dniu 30 grudnia 2019 r. przewidziano środki na zabezpieczenie terenu przed rozprzestrzenianiem się 
nieczystości  i z uporządkowaniem poza teren ich pierwotnego pozostawania. Poprawa estetyki nastąpi do 
30.06.2020 r. o ile nie zaistnieją nieprzewidziane przeszkody, zaś pozostałe działania w ramach dostępnych 
środków będą sukcesywnie prowadzone. 

Wobec powyższych okoliczności należy uznać skargę za bezzasadną.

Id: 7C6087FF-D6A5-4D3F-AC2C-5001B5CE364D. Podpisany Strona 1




